1

中華土壤肥料學會第九屆第五次理監事聯席會議記錄

時間：九十年四月十七日（星期二）中午十二時

地點：國立中興大學土壤環境科學系三樓會議室

出席人員：楊秋忠、陳尊賢、王銀波、林鴻淇、林正鈁、陳仁炫、王鐘和、洪崑煌、莊作權、

連深、邱再發、張學琨、鄭双福

請假人員：王敏昭、黃伯恩、何聖賓、林木連、黃裕銘、李達源、鍾仁賜、郭鴻裕、申雍、

譚鎮中、張淑賢、王明光、簡宣裕、周昌弘

主席：黃理事長山內                      記錄：趙震慶

一、主席報告

二、會務報告

(一) 秘書組報告

1. 宣讀上次會議紀錄。

2. 提送「加強肥料管理－肥料要覽之編修」細部計畫書送行政院農業委員會審查。

3. 提送「有機農業成果展」細部計畫書送行政院農業委員會審查。

4. 派員參加「有機農業成果展」籌備會。

5. 籌組參加今年 8月於中國大陸舉行之「第十二屆世界肥料會議」事宜。

6. 召開「第四屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會」第一及第二次籌備會。

7. 本學會與亞太糧食肥料技術中心及國立中興大學土壤環境科學系於 5月 22－23

日合辦「堆肥製造與應用新技術」研討會，歡迎參加。

(二) 學術組報告

1. 第五屆東亞及東南亞土壤科學聯盟（East and Southeast Asia Federation of Soil

Science Societies）所舉辦之「水稻環境及水稻生產國際會議」（The 5th ESAFS

International Conference on Rice Environments and Rice Products），由泰國農業部

及泰國土壤肥料學會主辦，訂於 5月 27日至 31日在泰國 Krabi市舉行，會期 4

天（5月 28-31日）。相關資訊已由學術組長於 2月初藉電子郵件方式通知所有

會友知悉，請有興趣之會友報名參加或由學會推荐一位傑出會友代表本學會與

會，並提出論文作口頭報告，請參考網站資訊 http://www.doa.go.th。本學會現

仍為東亞及東南亞土壤科學聯盟之會員國之一，是否爭取主辦下次國際會議亦

請同時討論。

2. 第 17屆土壤科學世界大會（17th World Congress of Soil Science）預定於 2002

年 8月 14-21日在泰國曼谷市舉行，由國際土壤科學聯盟（International Union of

Soil Science, IUSS）及泰國土壤肥料學會主辦，相關資訊已由學術組長於 2月初

藉電子郵件方式通知所有會友之知悉，論文摘要提送截止之日期為 2001年 4月

30日，請欲出席但尚未提出論文摘要者儘速提出。請參考網站資訊

http://www.17wcss.ku.ac.th.

http://www.17wcss.ku.ac.th/

2

(三) 「土壤與環境」總編輯報告

略

三、討論事項

案由一：提送八十九年度學會收支決算表、現金收支明細表、現金出納表、資產負債表、

基金收支表及九十年度收支預算表、工作計畫，請審查案。（秘書組）

說明：如案由

決議：修正通過。

四、臨時動議

案由一：是否由學會推荐一位會友代表本學會參加第五屆東亞及東南亞土壤科學聯盟所

舉辦之「水稻環境及水稻生產國際會議」，並爭取主辦下次國際會議？（學術組）

說明：如案由

決議：

1. 推荐林正鈁會友代表本學會出席並作口頭論文或國家報告（country report），所

需來回經濟艙機票、會議期間生活費、註冊會（美金 300元）等，請協調亞太

糧肥中心全額補助，如真的不能全額補助，再由學會補助不足額部分。

2. 請林正鈁會友代表本學會出席於 5月 29日晚上 7至 9點舉行之”會員國代表大

會”，積極爭取主辦東亞及東南亞土壤科學聯盟之下次國際會議主辦權。如能

獲得各會員國同意本學會主辦，將由本學會於 2003年年底前籌辦一次國際會議，

並協調亞太糧肥中心、行政院農業委員會、行政院國科會及行政院教育部等相

關機構補助所需經費。

五、散會